

**PROTOKÓŁ**  
**z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia**  
**i Spraw Społecznych**  
**w dniu 12 lutego 2010 roku**

Obecni członkowie Komisji wg załączonej listy obecności.

W zebraniu uczestniczyli: Wójt Gminy p. Ireneusz Demianiuk, dyr. Przedszkola Samorządowego w Komarówce Podlaskiej p. Urszula Wołodko, dyr. Zespołu Szkół Samorządowych p. Magdalena Chrzanowska, kierownik Gminnej Biblioteki p. Barbara Zalewska.

Przewodnicząca Komisji p. Maria Sokołowska otworzyła zebranie witając wszystkich przybyłych.

Poinformowała iż tematem spotkania jest:

1/ sprawozdanie z działalności :

- Przedszkola Samorządowego w Komarówce Podl.,
- Zespołu Szkół Samorządowych w Komarówce Podlaskiej,

2/ wypoczynek zimowy dzieci i młodzieży / ferie zimowe/.

Dyr. Przedszkola p. Urszula Wołodko - przedstawiła sprawozdanie z działalności Przedszkola w 2009 roku – załącznik do protokołu .

Omówiła realizację Programu unijnego.

Podkreśliła, że jeśli chodzi o wyposażenie Przedszkola to w 2009r zyskali bardzo dużo – ze środków własnych, od rodziców i sponsorów.

Do zrobienia pozostała szatnia.

Planują zakup nagłośnienia i odnowienie szatni – to są priorytetowe zadania do realizacji w 2010 r. – uważa, że zmieści się w środkach zaplanowanych na ten cel.

Pan Andrzej Romaniuk – każda więc jednostka będzie miała swoje nagłośnienie ale tak naprawdę to nie będzie nic porządnego.

Przewodnicząca Komisji - jak układa się współpraca z LO?

Pani Urszula Wołodko – każda instytucja żyje swoim życiem, mamy poustalane godziny np. korzystania ze stołówki i tego się trzymamy, mamy lekki problem z podwieczorkiem , zabieramy i jemy w swoich pomieszczeniach.

Przewodnicząca Komisji - czy pozyskujecie jakieś środki pozabudżetowe?

Pani Urszula Wołodko – sponsoring – co roku występujemy z pismami i coś otrzymujemy nie zawsze pieniądze, czasami rzeczy / przybory szkolne, zabawki itp./, Wsparcie finansowe na dofinansowanie wyjazdów.

Przewodnicząca Komisji – jeżeli jest organizowany wyjazd to jadą wszystkie dzieci czy te których nie stać pozostają?

Pani Urszula Wołodko - zabieramy wszystkie dzieci, szukamy cichych sponsorów itp. o większy sponsoring jest trudno ale staramy się, liczy się każdy grosz.

Przewodnicząca Komisji – w jaki sposób motywuje Pani dyrektor do pracy swoich pracowników pedagogicznych i niepedagogicznych?

Pani Urszula Wołodko – jest to w tej chwili bardzo trudne gdyż naprawdę nie mamy pieniędzy na ten cel – fundusz motywacyjny 5% to nie jest dużo, ale uważam, że ważna jest atmosfera w pracy, która u nas jest bardzo dobra, pracuje się nam naprawdę dobrze. Pracownicy niepedagogiczni są nisko wynagradzani ale nie mamy innych możliwości.

Przewodnicząca Komisji – wnioski do dalszej pracy?

Pani Urszula Wołodko – prace gospodarcze – mamy jeszcze sporo pracy na zewnątrz, trzeba pomyśleć też o odwodnieniu.

W marcu rekrutacja.

Przewodnicząca Komisji poprosiła Panią dyr. Zespołu Szkół Samorządowych o przedstawienie osiągnięć uczniów po za konkursami szkolnymi oraz o informacje o pracy z uczniem zdolnym

Pani Magdalena Chrzanowska – chodzi o osiągnięcia uczniów w jakim okresie czasu? Godziny dodatkowe – czy przydzielone przez organ prowadzący czy te tzw. "karciane"

Przewodnicząca Komisji – wszystkie.

Pani Magdalena Chrzanowska - przedstawiła osiągnięcia uczniów Gimnazjum, szkoły Podstawowej i LO – załącznik do protokołu.

Przewodnicząca Komisji – dobrze jest słyszeć, że tylu uczniów bierze udział w różnych zawodach ale czy są jakieś osiągnięcia w olimpiadach z konkretnych przedmiotów?

Pani Magdalena Chrzanowska - takich osiągnięć obecnie nie mamy, gdyż niestety ale mamy co raz to i słabszych uczniów, biorą udział w olimpiadach ale laureatami nie zostają, ułatwia to im jednak start na studia.

Przewodnicząca Komisji – czy nie należałoby przeznaczyć dodatkowych godzin dla tych uczniów zdolnych by rozwijać ich umiejętności? Co robicie by wypromować tych uczniów chociaż jest ich mało?

Pani Magdalena Chrzanowska - nauczyciele zajmują się takimi uczniami, organizowane są zajęcia dodatkowe – gratis. Wykorzystywane też są na to godziny tzw. "karciane"

W chwili obecnej pracujemy z 2 dziewczynami nad biologią.

Praca z uczniem zdolnym – jest wniosek z posiedzenia Rady Pedagogicznej by dyrektor wystąpił z wnioskiem o godziny dodatkowe.

Zajęcia rozszerzone – uczniowie ograniczyli się do minimum, nie chcą przychodzić na zajęcia dodatkowe, tylko na obowiązkowe.

Osobiście zaproponowałam dodatkowe zajęcia z historii – darmowe, ale nie zebrała się grupa.

Maturę najwięcej osób zdaje z : geografii, WOS, biologii, chemii, matematyki, fizyki, historii - w takiej kolejności.

Ambicje naszych uczniów są naprawdę niskie, dyskutowaliśmy na ten temat na posiedzeniu Rady Pedagogicznej.

Przewodnicząca Komisji – jak wypadła matura próbna z matematyki?

Pani Magdalena Chrzanowska - nie wypadła tragicznie – na 56 osób zdających nie zdało 6.

Przewodnicząca Komisji - co na to matematycy – wnioski?

Pani Magdalena Chrzanowska – nauczyciele twierdzą, że uczniowie muszą dużo ćwiczyć. Matura próbna pokazała na jakich zadaniach trzeba jeszcze ćwiczyć.

Panie nauczycielki dokonały analizy matury i pracują pod kątem uzupełnienia.

Na zebraniu Rady Pedagogicznej był prośba do Dyrektora o dodatkowe godziny – by wypracować realizację zadań rozszerzonych.

Planowaliśmy 4 grupy na klasy mundurowe, kosmetyczne itp. ale żadna grupa nie została utworzona ponieważ nie było chętnych, nie udało się nam tego zrealizować i pozostały te 43 godz. na to przeznaczone z czego 31 jest realizowanych,

- nie ma gimnastyki korekcyjnej, zajęć korekcyjno-kompensacyjnych

część tych godzin poszła na utworzenie dodatkowej klasy gimnazjalnej - wygospodarowałam 12 godzin i organ prowadzący dołożył 9.

Przewodnicząca Komisji – czy jest realizowany projekt unijny?

Pani Magdalena Chrzanowska – otrzymaliśmy informacje, że zostaliśmy zakwalifikowani i czekamy na ostateczną decyzję o realizacji.

Przewodnicząca Komisji - macie w swoich szkołach imigrantów, jak sobie z nimi radzicie?

Pani Magdalena Chrzanowska – mamy obowiązek ich przyjąć, jest ich co raz to więcej.

Panie : Król, Łobejko i Szewczyk zajmują się przygotowaniem do pracy z takimi ludźmi.

W szkole podstawowej mamy 2 osoby, w Gimnazjum nie ma, i w LO mamy 5 gruzinów.

Problemy są ale mają je wszystkie szkoły co mają obcokrajowców.

Dla szkoły nie jest to korzystne gdyż obniżają poziom szkoły.

Omówiła realizację budżetu w 2009 roku, wyszczególniając ważniejsze zakupy w poszczególnych szkołach. Podkreśliła iż wygląd zewnętrzny budynku LO znacznie się poprawił / bramy zostały wykonane z pieniędzy zjazdowych/.

Plany na przyszłość - po kontroli kompleksowej to najwięcej pieniędzy potrzebujemy do kuchni, gdzie należy zrobić:

- kącik do zmywania,
- kuchnię węglową wymienić na bardziej nowoczesną,
- w budynku szkolnym wymiana oświetlenia,
- pomalować przynajmniej korytarz górny
- wymienić ruchomy parkiet.

W projekcie budżetu zaplanowałam środki na ten cel ale zostały mi odebrane.

Jeśli chodzi o szkołę podstawowa to należy odnowić podłogi na sali gimnastycznej, zrobić daszek nad schodami oraz barierkę dzielącą schody, środki zaplanowane na te cele również zostały odebrane.

Wypoczynek dzieci i młodzieży :

Szkoła Podstawowa – 2 dniowe zimowisko, w LO bal półmetkowy.

„Radosna szkoła „ - opracowaliśmy co chcemy mieć i dalej sprawę prowadzi Urząd Gminy, wykazaliśmy, że chcemy plac zabaw – piaskownicę, huśtawki itp. – są to całe zestawy.

Przewodnicząca Komisji – sprawa 5 latków – czy będzie klasa zerowa, czy musicie ich przyjąć do kl.I?

Pani Magdalena Chrzanowska - do tej pory nie było zainteresowania od strony rodziców, musimy rozmawiać, spotkać się z Panem Wójtem , Panią Dyrektorką Przedszkola i zdecydować.

Przewodnicząca Komisji – doksztalcanie nauczycieli?

Pani Magdalena Chrzanowska – były szkolenia ogólne ale też były i indywidualne – zgodnie z zapotrzebowaniem, najczęściej były to wyjazdy do Białej Podl., ale 3 nauczycielki wyjeżdżały też do Warszawy.

Przewodnicząca Komisji – szkoła to nie tylko uczniowie ale też i pracownicy – w jaki sposób motywuje Pani do pracy?

Pani Magdalena Chrzanowska – najlepszą motywacją są pieniądze, motywuje tym co mam - 5% dodatku motywacyjnego, nagrody dla nauczycieli i pracowników niepedagogicznych.

Przewodnicząca Komisji – Regulamin wynagradzania pracowników niepedagogicznych.

Pani Magdalena Chrzanowska – Regulamin określa sposób nagradzania i premiowania , mam jednak określone fundusze i dając podwyżkę wynagrodzenia nie mam środków na premie ale pracownicy wolą otrzymać podwyżkę niż premię.

Przewodnicząca Komisji – zarobki pracowników niepedagogicznych są niskie , średnia sięga najniższego wynagrodzenia.

Pani Magdalena Chrzanowska - nie chcę rozmawiać o konkretnych kwotach.

Przewodnicząca Komisji – czy można zapoznać się z regulaminem wynagradzania pracowników niepedagogicznych?

Pani Magdalena Chrzanowska - Regulamin jest w Sekretariacie – jest ogólnodostępny i można się z nim zapoznać.

Przewodnicząca Komisji – jakie środki pozabudżetowe Pani pozyskała i na co one zostały przeznaczone?

Pani Magdalena Chrzanowska – nie pozyskujemy pomocy w formie pieniędzy, współpracujemy z Radą Rodziców a oni pozyskują dla nas środki oraz pomoc rzeczową i fizyczną. Szkoła Podstawowa – był organizowany bal, w LO również był bal, otrzymaliśmy pomoc rodziców przy remoncie ogrodzenia, wspólnie z p. Chomiuk nadzorowałyśmy prace remontowe przed budynkiem szkoły / nie korzystałyśmy z urlopu/. Uczniowie i nauczyciele również pozyskują środki poprzez różne działania : prowadząc sklepik, czy też zbierając makulaturę itp.

Przewodnicząca Komisji – wnioski do dalszej pracy?

Pani Magdalena Chrzanowska – prośba by pomóc nam rozwiązać problem dowozu uczniów do Szkoły Podstawowej zarówno przez autobusy jak też i rodziców dowożących swoje pociechy – samochody zatrzymują się przed szkołą i dzieciaki przebiegają przez ulicę, uważam, że najlepszym rozwiązaniem byłoby zrobienie objazdu dookoła hali, jeżeli będzie dalej tak trwało jak obecnie to dojdzie do nieszczęścia .

Brak miejsca parkingowego dla samochodów dowożących dzieci. Największym więc problemem jest zabezpieczenie dzieciom bezpieczeństwa , zrobiłam już dużo ale nie wszystko- na schodach zostały pozakładane listy antypoślizgowe .

Mamy też problem z odśnieżaniem dachu – potrzebne jest odpowiednie wyposażenie dla pracownika. Zima stwarza wiele problemów. Mogą wystąpić dodatkowe koszty związane z zimą – z dachu na budynku LO zrzuciliśmy część lodu ale jest tam coś źle wykonane i woda z dachu wpływa pomiędzy ocieplenie a ścianę co doprowadziło do zniszczenia pomieszczeń – odpada gips, uważam, że nie zostało wykonane wykończenie dachu blachą.

Pani Dorota Korszeń – chciałabym zwrócić uwagę na dowóz dzieci z Walinny – wyjazd jest o godz. 8-mej a powrót o 16 – tej więc te najmłodsze dzieciaki czekają na powrót po kilka godzin dziennie.

Pani Magdalena Chrzanowska - należy rozmawiać o tym z p. Wójtem, wiem, że jest trudno, maluchy czekają bardzo długo, będziemy jeszcze o tym rozmawiali.

Przewodnicząca Komisji – podziękowała Pani Dyrektor za przybycie i za informacje, zapewniła, iż Komisja podejmie starania oczywiście na ile będzie gminę stać by te godziny dodatkowe zostały przydzielone - by osiągnąć było jak najwięcej.

Pani Magdalena Chrzanowska – będę występowała o nauczanie indywidualne dla 1 ucznia.

Kierownik Biblioteki p. Barbara Zalewska - przedstawiła propozycje Biblioteki odnośnie ferii zimowych - 16 i 17 lutego br. / rok chopinowski/ oraz 23 i 24 lutego br. – 300 lecie Kościoła Parafialnego.

Przewodnicząca Komisji – w bieżącym roku zmieniła się Karta Nauczyciela art.32 i jednostki samorządu terytorialnego mają obowiązek wyliczyć wysokość średnich wynagrodzeń na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego.

Pani Małgorzata Patkowska - średnie te zostały wyliczone i jeżeli na którymś ze stopni awansu zawodowego nauczyciel nie osiągnął średniej określonej w art.30 KN byliśmy zobowiązani wypłacić jednorazowy dodatek uzupełniający.

U nas dopłaty uzyskali tylko nauczyciele dyplomowani – ogólna kwota brutto 14 001, 85 zł.

Wójt Gminy – odbyły się zebrania wiejskie w 8 wsiach odnośnie zatwierdzenia planu odnowy miejscowości, które są załącznikiem do wniosku jaki przygotowujemy o dofinansowanie realizacji działań na terenie gminy w ramach Odnowy i Rozwoju Wsi.

Wniosek będzie składany do „Zapiecka”. Termin do 26.02.2010r.

Priorytetowym zadaniem przyjętym do realizacji są remonty remiz OSP.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant  
Wiesława Troć

Przewodnicząca Komisji  
Maria Sokołowska